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Ćwiczenie 10 
 

Licytacja: 
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A) 
 
 
 
A**) 
Wist ♦5. Rozgrywający chwilę myśli i ze stołu kładzie ♦A; N małe, E małe. Teraz E gra ze 
stołu ♦7, a N myśli. E mówi „wist z blotek… no to dawaj tę damę”, po czym wyciąga kartę 
♦K i kładzie ją odkrytą na stole. N kładzie ♦8, a E wyciąga z ręki ♦10 i chce schować ♦K 
do ręki – sędzia! 
 
 
B*) 
Wist ♦5. Rozgrywający chwilę myśli i ze stołu kładzie ♦A; N małe, E małe. Teraz 
rozgrywający gra ze stołu ♦7. N wyciąga ♦8 i trzyma w powietrzu tak, że E ją zauważa, 
więc kładzie na stole ♦10. Teraz N szybko cofa kartę do ręki – sędzia!  
 
 
C***) 
Wist ♣8. Teraz E zaczyna dyskusję z W, z której wynika, że jeśli W ma takie trefle 
i drugiego ♦A to powinni grać 4♥, że trzeba powiedzieć 4♥ od razu itd. NS przyłączają się 
do analizy. Dyskusja jest tak sugestywna, że wszyscy przy stole są przekonani, że grane 
jest 4♥.  
W połowie rozdania rozgrywający składa roszczenie reszty lew, przeciwnicy się zgadzają, 
biorą pierniczek, a tam widnieje wpisane już 3BA... [Konsternacja...] Wszyscy dochodzą do 
wniosku, że jednak wylicytowano rzeczywiście 3BA, jednak rozgrywano kontrakt 4♥. 
W rozdaniu były różne przebitki. 
Sędzia bez analizy przebiegu rozgrywki ma wskazać metodę działania w takim przypadku. 
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Ćwiczenie 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

 

 

 
A) 
 
 
 
S rozgrywa 6♠. 
 
 
A*) 
W wistuje w ♦9, wypada mu ♦8. Sędzia! 
Po interwencji sędziego S zaczyna ściągać atuty. W zapyta sędziego na boku, czy do 
drugiego pika może dołożyć ♦2. 
 
 
B**) 
W wistuje w ♦9, wypada mu ♦8. Sędzia! 
Po interwencji S ściąga atuty. W zapyta sędziego na boku, czy do drugiego pika może 
dołożyć ♦10 (lavinthal na kiera). 
 
 
C**)  
W wistuje w ♦9. Do drugiego pika dokłada ♥8, która skleja się z ♥J. 
Zawodnicy chowają tę lewę i grają kolejną (trzeci raz pik). Po niej W zauważa, że ma za 
mało kart i wzywa sędziego. 
Jeśli sędzia szuka brakującej karty wokół stołu i sam nie wpadnie na możliwość przejrzenia 
lew zgranych, to zawodnik W zauważy, że ma za dużo kart już zakrytych. 
Zawodnicy zapytani przez sędziego pamiętają, że do drugiego pika została dołożona ♥8. 
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Ćwiczenie 12 

 
S rozgrywa 3BA i oddał już 2 lewy.  
Powinien zagrywać teraz z dziadka. 

 
 
 

  
 
A**) 
Rozgrywający zagrywa z dziadka kolejne figury pikowe. E do dwóch pierwszych lew 
dokłada blotki karo (FR). Do trzeciej lewy pikowej dokłada pika. S wzywa sędziego na 
okoliczność dwukrotnego fałszywego renonsu. 
Gdy sędzia każe kontynuować grę, rozgrywający ściągnie pozostałe piki, a następnie 
W weźmie 2 pozostałe trefle. 
 
 
B*) 
Wymienić ♣D10 u W z ♦J10 u S. 
Zdarzenia następują jak w A), ale rozgrywający po przybyciu sędziego bierze wszystkie 
pozostałe lewy. 
 
 
C***) 
W oryginalnym rozkładzie wymienić ♠J u S z ♠9 u E.  
Rozgrywający zagrywa z dziadka kolejne figury pikowe od góry. E do dwóch pierwszych 
lew dokłada blotki karo (FR). Do trzeciej lewy pikowej dokłada pika (nikt nie reaguje). 
Teraz rozgrywający zagrywa z dziadka ♠9, a E bierze tę lewę ♠J. Następnie E natychmiast 
wychodzi w trefla, a jego partner bierze 2 ostatnie lewy. 
NS wzywają sędziego. 
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Ćwiczenia 10-12 
 
Ćwiczenie 10 – Karta zagrana  

A) W myśl przepisów ♦K jest kartą zagraną (P45C2). Tak zagrana karta nie może zostać 

wycofana (P47F2). 

B) Rozgrywający widział kartę wyciągniętą przez obrońcę, w związku z tym jest możliwe, że 

widział ją także drugi obrońca. Karta trzymana przez obrońcę w taki sposób, że jest 

możliwe, że partner ją zobaczy, musi zostać zagrana (P45C1). W razie wątpliwości 

z interpretacją tego punktu zaleca się odczytanie go w oryginalnej wersji językowej. 

C) Problem z I ligi 2011/12, grupa Skorzęcin 

Wylicytowanym kontraktem jest 3BA i to nie może ulec zmianie. Nastąpiła rozgrywka, 

podczas której kilkukrotnie następowały wyjścia poza kolejnością (zawodnicy myśleli, że 

wzięli lewę przebitką, ale to nieprawda), ale były za każdym razem akceptowane przez 

stronę przeciwną, więc pozostają bez konsekwencji. 

Sędzia musi odtworzyć przebieg dotychczasowej rozgrywki, tym razem jednak prawidłowo 

odkładając lewy wzięte przez daną stronę (tj. kolejność zagrań i wistujący do 

poszczególnych lew nie ulegają zmianie; zmienia się tylko przynależność lew). Następnie 

sędzia rozpatruje roszczenie i przyznaje stronom odpowiednią liczbę lew z pozostałej 

końcówki. 

Ćwiczenie 11 – Odsłonięcie karty obrońcy 
A) Karta obrońcy odkryta przypadkiem w trakcie w trakcie rozgrywki staje się kartą 

przygwożdżoną. ♦8 jest blotką i wypadła obrońcy nieświadomie, więc stanie się kartą 

podrzędnie przygwożdżoną (P50C). Jedynym ograniczeniem z tego wynikającym jest to, że 

wykraczającemu nie wolno zagrać innej blotki karo, zanim nie zagra przygwożdżonej 

ósemki. Do pika nie wolno mu dołożyć ♦2. 

B) Jak w A). ♦10 nie jest blotką, więc wolno ją zagrać mimo posiadania podrzędnej karty 

przygwożdżonej w kolorze karowym. 

C) Nastąpiło już zagranie obu stron po wadliwiej lewie, więc korzystamy z P67B. Sędzia 

powinien odszukać brakującą kartę, przeglądając zgrane lewy, a następnie ustalić, która 

z dwóch kart była widoczna podczas zagrywania (P67B2a). Sędzia ustala, jaka karta była 

widoczna, gdy W zagrywał do tej lewy. Powinien to uczynić nie odsłaniając żadnej ze 

zgranych kart W (przypis do P67). Jeśli ♥J nie został odkryty to zostaje wycofany bez 

konsekwencji. Jeśli natomiast został odkryty przy przeglądaniu lew (nawet z winy sędziego 

– przypis) to staje się normalną kartą przygwożdżoną. 

Ćwiczenie 12 – Kolejny fałszywy renons w tym samym kolorze 
Rekompensata za fałszywy renons wg P64A nie przysługuje, jeśli był to kolejny fałszywy renons 
w tym samym kolorze popełniony przez tego samego gracza (P64B). 

A) Sędzia przyznaje jedną lewę rekompensaty za pierwszy fałszywy renons zawodnika E 

(P64A, P64B). 

B) Strona wykraczająca nie wzięła żadnych lew od momentu popełnienia fałszywego renonsu. 

Brak lew rekompensaty (P64A). 

C) Gdyby W nie popełnił drugiego fałszywego renonsu, rozgrywający wziąłby w tej końcówce 

5 lew (4 pikowe + lewa rekompensaty, P64A). Popełnienie drugiego FR daje 

rozgrywającemu tylko 4 lewy (3 pikowe + lewa rekompensaty). Sędzia musi więc przyznać 

5 lew stronie NS stosując P64C do drugiego FR.  

Zobacz też: Komentarze Tona Kooijmana do MPB 2007, komentarz do P64. 


